

افزایش فشار تورمی بر کم درآمدها



نخستین برج فناوری در آذربایجان شرقی خریداری شد



این برج با حمایت مالی و تسهیلاتی صندوق نوآوری و شکوفایی خریداری شده تسهیلات ویژه به شرکت‌های دانش بنیان جهت خرید واحدهای این برج

شاید برخی به دنبال تعطیلی فعالیت‌های فرهنگی هستند



کشور ما یک کشور فرهنگی است و حل بسیاری از مسائل ریشه در فرهنگ دارد بیشترین افزایش بودجه نهادهای فرهنگی را جامعه المصطفی داشته است بودجه این نهادها و تشکل‌ها در لایحه سال ۹۷ افزایشی نداشته است

فرصت سوزی ۳ ماهه در رویداد تبریز «۲۰۱۸»

هیچ مراسم رسمی برای آغاز سال ۲۰۱۸ در شهر تبریز در نظر گرفته نشده آیا شهر تبریز در زمستان نمی تواند پذیرای گردشگران باشد افتتاح رسمی این رویداد در ایام نوروز خواهد بود

تازه‌های فبر

مهدی جهانگیری برای امضای صورتجلسات و چک‌ها، تحت‌الحفظ به دفتر فرشته می‌رود



یک منبع آگاه گفت: با توجه به مسئولیت‌های بالای اقتصادی مهدی جهانگیری و معلق ماندن بسیاری از امور به سبب بازداشت وی، این تصمیم گرفته شد که تحت الحفظ به محل کار خود برود و اوراقی که لازم است با امضای ایشان باشد، اعم از صورتجلسات و چک‌ها را امضا کند و برخی امورات دیگر را انجام دهد.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با اینستا، در خصوص خیر آزادی مهدی جهانگیری گفت: ایشان چند روز است برای انجام برخی امور به صورت تحت الحفظ به دفتر کار خود در خیابان فرشته می‌رود و بعد از اتمام کار دوباره با مأموران امنیتی به محل بازداشت خود منتقل می‌شود.

وی ادامه داد: این که می‌گویند ایشان با کاهش برخی محدودیت‌ها آزاد شده یا می‌تواند به خانه خود برود، صحت ندارد. با توجه به مسئولیت‌های بالای اقتصادی مهدی جهانگیری و معلق ماندن بسیاری از امور به سبب بازداشت وی، این تصمیم گرفته شد که تحت الحفظ به محل کار خود برود و اوراقی که لازم است با امضای ایشان باشد، اعم از صورتجلسات و چک‌ها را امضا کند و برخی امورات دیگر را انجام دهد.

این منبع آگاه در خصوص حامد واحدی دیگر متهم این پرونده و خزانه‌دار اتاق بازرگانی تهران گفت: ایشان نیز همچنان در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات ادامه دارد.

مدرنیت در قیمت، نوستالژی در کیفیت

یادداشت



اصغر محمدی فاضل

درک درستی از مشکلات محیط زیستی دارند؟ و اگر مشکلی را یافتند، راهکار مشخصی برای حل آن سراغ دارند؟ این روزها که مشکل آلودگی هوای کلانشهرها به دغدغه اصلی جامعه شهری تبدیل شده است، همه می‌دانند که دامنه تحولات و عوامل و پیامدهای آن محدود به یک دولت نبوده و نخواهد بود. اما توقع مردم از دولتی که خود را «دولت محیط زیستی» نامیده این بود که دست کم بخشی از چند ده هزار میلیارد ریال وام را صرف تسهیل حمل و نقل عمومی نماید تا هم یک گره از کلاف سردرگم آلودگی هوا و ترافیک شهرهای بزرگ باز کند و هم موجب افزایش رضایتمندی عمومی و جلب اعتماد اجتماعی شود. شاید به همین یک دلیل، بهانه کمبود منابع مالی و کسر اعتبارات هم نمی‌تواند هیچ خردمندی را که شاهد آن ولخرجی‌ها بوده قانع کند. چگونه می‌شود بانک‌های درمانده از تادیبه وجوه امانی مردم را به اعطای وام برای گسیل ده‌ها هزار خودروی پر مصرف و آلاینده به سطح شهرها مجبور کرد ولی نتوان ۱۰ درصد آن را

تردید نیست که همه انسان‌ها به پیش‌بینی آینده علاقه‌مندند و کارشناسان حوزه‌های مختلف علمی و فنی نیز از این اصل مستثنا نیستند. اما اغلب با واسطه قرار دادن ده‌ها اما و اگر، نظری می‌دهند که هر چه اتفاق بیفتد پیش‌بینی آنها تا حدی درست است. در این میان اگر به هزاران خیر و مصاحبه و گزارش محیط زیستی داخلی و خارجی در چند دهه گذشته مراجعه کنیم، کمتر نشانی از امید به بهبود در اوضاع دیده می‌شود. با مرور اظهارات مدیران دولتی درباره چالش‌های محیط زیستی، به نظر می‌رسد صاحب منصبان نهادهای دولتی چاره‌ای جز پذیرش این واقعیت ندارند که عناصر حیاتی آب، هوا، خاک و تنوع زیستی علاوه بر جنبه‌های تخصصی دارای ابعاد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی نیز هستند. از طرفی اظهارات فاضلی در باره سیل، تنش آبی، گردوغبار، خشکیدن تالاب، آتش‌سوزی جنگل و بحران آلودگی هوا نیز موجب اکتفا افکار عمومی نمی‌شود. ناگوارتر آن که این تردید وجود دارد که آیا سیاست ورزان کشور

آمار خروج نخبگان از کشور نگران کننده است



شریف گذرانده‌اند، همچنین ۹۰ درصد از ۵۰۰ نفر از دانشجویان صنعتی شریف که هر سه مقطع تحصیلی خود را در این دانشگاه گذرانده‌اند (در سال‌های تحصیلی مختلف) در کشور مانده و عضو هیات علمی دانشگاه‌های داخل کشور هستند. وی با بیان اینکه اگر بتوان دانشجویان ارشد و دکتری را از میان متقاضیان نخبه این دانشگاه انتخاب

فوتوحی می‌گوید: تعداد دانشجویانی که از کشور خارج می‌شوند در مقطع کارشناسی از کارشناسی‌ارشد بیشتر است؛ همچنین آمار خروج در مقطع کارشناسی ارشد از دکتری بیشتر است. به گزارش خانه ملت، محمود فوتوحی با نگران خواندن خروج نخبگان از کشور، گفت: اطلاعات دقیقی از دانشجویان از کشور خارج شده دانشگاه صنعتی شریف در دست ندارم اما تعداد دانشجویان مقطع کارشناسی که از کشور خارج می‌شوند از کارشناسی‌ارشد بیشتر است همچنین تعداد کارشناسی ارشد از دانشجویان دکتری بیشتر است بنابراین اگر این افراد در مقاطع پایین مورد حمایت قرار بگیرند ماندگاری آن‌ها در کشور بیشتر خواهد شد.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف ادامه داد: بیش از ۲ هزار نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های مختلف حداقل یک مقطع تحصیلی خود را در دانشگاه صنعتی

تازه‌های فبر

آغاز تغییرات در تیم رسانه ای دولت به نفع کارگزاران



به زودی تغییرات اساسی در تیم رسانه ای دولت کلید خورده و مهره‌های اصلی این تیم تغییر خواهند کرد. به گزارش مهر؛ این روزها زمره‌های تغییر در تیم رسانه ای دولت به گوش می‌رسد گمانه‌هایی که با اعلام خیر جابجایی حسین انتظامی از معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شدت گرفت. روز گذشته نیز خبر انتصاب فریدون وردی نژاد دیگر چهره شناخته شده رسانه ای-امنیتی جریان چپ از دلیل دیگری بود بر تائید این گمانه‌ها. اخبار رسیده به خبرگزاری مهر حکایت از آن دارد که سرعت تغییرات در تیم رسانه ای دولت شدت گرفته و به زودی سایر مدیران ارشد این حوزه که از دولت قبلی باقی مانده اند تغییر خواهند کرد. شنیده می‌شود گزینه‌های نهایی برای چند مدیریت ارشد تیم رسانه ای دولت تعیین شده و به زودی اعلام می‌شود. احتمال می‌رود این تغییرات از سوی رئیس دفتر رئیس جمهور و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت برای کاهش فشارهای جریان سیاسی حامی معاون اول رئیس جمهور به ویژه کارگزاران سازندگی و احزاب اصلاح طلب در حال اجرا است. بر اساس شنیده‌ها فرزند یکی از مسئولان فقید سیاسی کشور که از حامیان اصلی روحانی محسوب می‌شود نقش محوری در اجرای سناریوی تغییرات تیم رسانه ای دولت داشته و تمام انتصابات با اعلام و هماهنگی وی انجام می‌شود.

رفتار مصرف کنندگان در مقابل تغییر قیمت‌های نسبی از جمله عواملی است که رفتار عقلایی مصرف کنندگان را تعیین می‌کند؛ به این معنا که با افزایش شدید قیمت‌ها، خانوارها سعی می‌کنند کالاهایی را که افزایش قیمت کمتری دارند، جایگزین کالاهای گرانتر کنند؛ ضمن اینکه ورود کالاهای جدید سبب انتقال تقاضای مصرف کننده، به این کالاهای جدید و با ورود کالاهای باکیفیت تر، خانوارها این کالاهای را جایگزین کالاهای مصرفی قدیمی تر در سبد مصرفی خود می‌کنند که خلاصه این عوامل باعث شده بر اساس استانداردهای بین المللی بهنگام سازی سبد مورد استفاده در محاسبه شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها هر ۵ سال یکبار انجام شود؛ یعنی درست همان کاری که مرکز آمار ایران اکنون آغاز کرده است.

آمار رسمی بانک مرکزی از تغییر قیمت کالاهای اساسی

بر اساس اعلام بانک مرکزی، در هفته منتهی به یکم دی ماه، متوسط قیمت متوسط خرده فروشی لبنیات ۴.۳ درصد، تخم مرغ ۵۳.۷ درصد، برنج ۲.۲ درصد، حبوب ۳.۲ درصد، میوه‌های تازه ۲۴.۳ درصد، سبزی‌های تازه ۴۲ درصد، گوشت قرمز ۱۴.۴ درصد، گوشت مرغ ۷.۵ درصد، جای ۱۹.۵ درصد و روغن نباتی ۲.۲ درصد نسبت به هفته مشابه سال گذشته افزایش داشته است؛ ضمن اینکه متوسط قیمت قند و شکر ۱۲.۷ درصد در دوره زمانی یاد شده کاهش را نشان می‌دهد. علاوه بر این، متوسط قیمت خرده‌فروشی گروه‌های تخم مرغ ۹ درصد، برنج ۰.۲ درصد، میوه‌های تازه ۲.۲ درصد، سبزی‌های تازه ۰.۵ درصد و گوشت مرغ ۰.۹ درصد در هفته منتهی آن افزایش داشته است. همچنین قیمت خرده‌فروشی گروه‌های لبنیات، حبوب، گوشت قرمز، قند و شکر، چای و روغن نباتی ثابت ماند.

بالا بیشتر بوده و در مقایسه با تورم ماهانه کل خانوارها در ماه آذر، ۰.۱ واحد درصد بالاتر است.

شاخص تورم خانوارهای کل کشور بر حسب دهک‌های هزینه‌ای در آذرماه ۱۳۹۶	تورم سالانه (درصد)		عدد شاخص		وزن (درصد)	
	غیرخوراکی‌ها و خدمات	خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات	غیرخوراکی‌ها و خدمات	خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات	غیرخوراکی‌ها و خدمات	خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات
دهک اول	۷.۰	۱۱.۱	۱۱۳.۹	۱۰۹.۷	۵۶.۷۰	۴۳.۳۰
دهک دوم	۶.۹	۱۱.۴	۱۱۴.۰	۱۰۹.۴	۵۸.۹۲	۴۱.۰۸
دهک سوم	۶.۸	۱۱.۷	۱۱۴.۲	۱۰۹.۳	۶۱.۷۲	۳۸.۲۸
دهک چهارم	۶.۷	۱۱.۹	۱۱۴.۴	۱۰۹.۲	۶۳.۳۷	۳۶.۶۳
دهک پنجم	۶.۶	۱۲.۱	۱۱۴.۵	۱۰۹.۱	۶۵.۷۰	۳۴.۳۰
دهک ششم	۶.۵	۱۲.۳	۱۱۴.۶	۱۰۹.۰	۶۷.۶۰	۳۲.۴۰
دهک هفتم	۶.۵	۱۲.۵	۱۱۴.۷	۱۰۸.۹	۶۹.۸۴	۳۰.۱۶
دهک هشتم	۶.۴	۱۲.۶	۱۱۴.۸	۱۰۸.۸	۷۲.۴۴	۲۷.۵۶
دهک نهم	۶.۳	۱۳.۰	۱۱۵.۰	۱۰۸.۷	۷۵.۶۷	۲۴.۳۳
دهک دهم	۶.۲	۱۳.۲	۱۱۵.۳	۱۰۸.۵	۸۲.۷۸	۱۷.۲۲
کل	۶.۴	۱۲.۴	۱۱۴.۷	۱۰۸.۸	۷۲.۷۶	۲۷.۲۴

جدول تورم در ده دهک درآمدی کشور

به گفته کارشناسان اقتصادی، تغییر

افزایش فشار تورمی بر کم درآمدها



دهم، ۷.۴ درصد برآورد می‌شود. جواد حسین‌زاده، معاون مرکز آمار ایران می‌گوید: بررسی نتایج شاخص قیمت مصرف‌کننده کل خانوارهای کشور بر اساس دهک‌های هزینه‌ای بیانگر آن است که بیشترین عدد شاخص مربوط به دهک اول بالغ بر ۱۱۱.۵ درصد و کمترین مقدار شاخص متعلق به دهک دهم بالغ بر ۱۰۹.۷ است؛ ضمن اینکه کمترین افزایش ماهانه شاخص کل برای دهک دهم بالغ بر ۰.۶ درصد و بیشترین افزایش ماهانه شاخص کل برای دهک اول بالغ بر ۱.۳ درصد بوده که در مقایسه با تورم ماهانه کل خانوارها در آذرماه ۰.۶ واحد درصد بالاتر است. وی می‌افزاید: بررسی نتایج شاخص قیمت مصرف‌کننده در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات بر اساس دهک‌های هزینه‌ای نشان دهنده آن است که بیشترین عدد شاخص این گروه در آذرماه ۱۳۹۶ عدد ۱۱۵.۳ متعلق به دهک دهم و کمترین آن عدد ۱۱۳.۹ متعلق به دهک اول است؛ این در حالی است که بیشترین افزایش ماهانه شاخص این

گروه معادل ۳ درصد متعلق به دهک اول و کمترین آن معادل ۲.۱ درصد بوده که متعلق به دهک دهم است. به گفته حسین زاده، تورم ماهانه در آذرماه برای دهک‌های پایین در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات بیشترین مقدار را به خود اختصاص داده و در مقایسه با تورم ماهانه کل خانوارها در آذرماه، ۰.۶ درصد واحد بالاتر است. گفته‌های معاون مرکز آمار ایران در شرایطی است که داده‌های مرکز آمار حکایت از آن دارد که شاخص قیمت مصرف‌کننده در دهک‌های هزینه‌ای برای گروه کالاهای غیرخوراکی و خدمات مصرفی خانوارهای کشور نمایانگر آن است که بیشترین مقدار شاخص در این گروه عدد ۱۰۹.۷ برای دهک اول و کمترین مقدار شاخص متعلق به دهک دهم است و برای دهک اول، این شاخص نسبت به ماه گذشته تغییری نداشته است.

برای اولین بار تورم دهک‌های درآمدی از سوی مرکز آمار ایران محاسبه شده و آمار حاکی از آن است که فشار تورمی بر دهک‌های پایین جامعه بیشتر شده است؛ یعنی درست برعکس آنچه رئیس دولت می‌گوید. به گزارش مهر، مرکز آمار روز گذشته برای اولین بار، تورم دهک‌های درآمدی را اعلام کرد و بر مبنای آن، تورم سالانه برای دهک اول درآمدی ۸.۸ درصد و در دهک دهم ۷.۴ درصد است؛ یعنی آمار و ارقام، درست عکس آن چیزی را نشان می‌دهد که رئیس دولت دوازدهم، از دولت یازدهم بر آن تاکید داشته است. کمتر کسی سخنان حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم را که البته بارها و بارها در دولت دوازدهم هم تکرار شده، از یاد برده است. او یکی از برنامه‌های جدی دولت را کاهش فاصله طبقاتی و برچیده شدن فقر عنوان کرده و از برنامه دولتش برای افزایش قدرت خرید مردم سخن به میان آورده بود، اما اکنون مرکز آمار ایران به عنوان یک مرکز کاملاً کارشناسی و البته غیرسیاسی، به صراحت اعلام کرده که قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی، بسیار کمتر از دهک‌های بالای درآمدی است و تورمی که گروه کم‌درآمد متحمل می‌شوند، به مراتب بسیار بالاتر از اقشار پردرآمد و مستقر در دهک‌های بالای درآمدی است.

روایت آماری از تورم دهک‌های درآمدی

گشت و گذاری در بازار هم به خوبی این موضوع را نشان می‌دهد که اقلام اساسی از ابتدای سال جاری تاکنون، به شدت گران شده و مقایسه با سال قبل هم، آن را تأیید می‌کند. اکنون هم که مرکز آمار ایران می‌گوید افزایش قیمت در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات که سهم عمده سبد مصرفی خانوارهای دهک پایین را به خود اختصاص داده، منجر به بروز فشار تورمی بیشتر در این دهک نسبت به دهک‌های بالاتر شده است؛ به طوری که تورم سالانه در دهک اول ۸.۸ درصد و در دهک

انتشارات شکوریان

کتاب خدا روح است

شب‌ها که نمی‌خوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳
تلفن: ۳۵۲۵۸۲۲۲ - ۳۵۲۵۹۷۵۶ - فکس: ۰۴۱ - ۳۵۲۵۹۷۵۶ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳
www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com